



9 771425 403110

Dołącz do nas
na facebook.com

Polski Czerwony Krzyż

Kryształowe serca i inne odznaczenia

Ponad trzydziestu krwiodawców z powiatu odebrało w ubiegłym tygodniu specjalne podziękowania - odznaki za oddaną przez siebie krew. Przy okazji śródzich obchodów Dni Honorowego Krwiodawstwa wręczono również specjalną odznakę Kryształowe serce. Tę odebrał burmistrz Wojciech Ziętkowski. Odznaczeń i wyróżnień nie brakowało



W grudniowych obchodach Dni Honorowego Krwiodawstwa gośćmi specjalnymi byli: Adam Fornal - wiceprezes Polskiego Czerwonego Krzyża i Janusz Sibiński - wiceprzewodniczący Rady Krajowej HDK. W uroczystościach udział wzięli również starosta Marcin Bednarz, prezesi klubów HDK w Środzie.

Część oficjalną uroczystości w Sali Kolumnowej Restauracji Wiedeńska rozpoczęły hymnem PCK dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3. Później dzieci przygotowane przez Barbarę Zimowską-Ciupka zaprezentowały minispektakl, w którym przypominały, jak ważna jest krew i ludzie, którzy bezinteresownie oddają ją, by pomóc innym. O tym, jak ważni są krwiodawcy mówili później goście z władz PCK i HDK. Przewodniczący Rady Krajowej HDK Janusz Sibiński mówił również o historii i znaczeniu honorowego krwio-

dawstwa w Polsce, a także jak ważne jest docenianie działalności PCK i HDK przez władze samorządowe.

Tradycyjnie już takie spotkania są okazjami do tego, by dziękować krwiodawcom i ich przyjaciołom. Najwyższe odznaczenie Polskiego Czerwonego Krzyża, czyli Kryształowe serce odebrał Wojciech Ziętkowski. Burmistrz jest, obok B. Deiksler, K. Meclera i Zbigniewa Bagrowskiego czwartą osobą, która otrzymała to wyjątkowe wyróżnienie. Burmistrz dziękując za to wyróżnienie nie ukrywał, że ma ono dla niego duże znaczenie.

Kolejne ważne odznaczenie, odznakę Honorowy Dawca Krwi - zasłużony dla zdrowia narodu otrzymał Cezary Jakubiak. Te dwa ważne odznaczenia wręczali Adam Fornal i Janusz Sibiński.

Później ponad trzydziestu krwiodawców wyróżnionych zostało od-

znakami Zasłużony Honorowy Dawca Krwi za 6, 12 i 18 litrów oddanej krwi. Odznaki te wręczali starosta M. Bednarz, burmistrz W. Ziętkowski oraz prezes Klubu Miejsko - Gminnego HDK Zbigniew Bagrowski.

Listy gratulacyjne i podziękowania od Zarządu Głównego PCK otrzymali: Zbigniew Bagrowski, Cezary Jakubiak, Józef Chrzanowski, Ernest Iwańczuk, Paweł Świetlik, Dominik Owsianowski. Natomiast podziękowania od Oddziału Rejonowego PCK otrzymali: Barbara Zimowska-Ciupka, Wiesław Biniarz, Tomasz Kaczmarek, Mieczysław Gersendorf i Krzysztof Lipiecki.

Pod koniec uroczystości B. Deiksler prosiła, aby krwiodawcy i ich przyjaciele w nowym roku zechcieli przekazywać 1 procent podatku na rzecz OR PCK w Środzie. Na koniec złożyła wszystkim świąteczno - noworoczne życzenia.

pik

fot. Józef Odalanowski, ŚTF

Oznaczeni krwiodawcy:

Ryszard Szypuliński (I), Piotr Rządowski (I, II, III), Marcin Wawrzyniowski (I), Michał Kmiecik (I), Zbigniew Jakubowski (I), Tomasz Jopek (I), Tomasz Ebelewicz (II, III), Krzysztof Kaczmarek (II), Waldemar Klemenski (II), Piotr Goły (III, II), Andrzej Chęćek (III, II), Damian Nowak, (II), Sylwia Wicher (II), Łukasz Bolewski (II), Rafał Głowacki (II), Marcin Kirowski (III, II), Wojciech Ziółkowski (III, II), Tomasz Mielcarek (III), Paweł Sroka (III), Dominik Owsianny (III), Błażej Ziętek (III), Renata Mielcarek (III), Przemysław Pawęzowski (III), Tomasz Lammel (III), Rafał Kapitan (III), Przemysław Szulc (III), Krzysztof Lussa (III), Aleksander Migdałek (III), Robert Sznura (III), Sławomir Wincek (III), Joanna Wójciak (III) i Łukasz Wawrzyniak (III)